
UCHWAŁA NR XXI.186.2020 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), Rada Gminy Dąbrówka uchwala się, co 
następuje:

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3 .

Traci moc Uchwała Nr XXIII/174/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka.

§ 4.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

§ 1-

Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), który stanowi, 

że rada gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Ostatnio podjęta Uchwała Nr XXIII/174/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 lutego 2013 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka, 

ze względu na wielokrotne zmiany przepisów prawa straciła swoją ważność i wymaga podjęcia nowego aktu 

prawnego. W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Uchwała została 

pozytywnie zaopiniowana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Wołominie (opinia znak: 

HK.4337.476.2020.OH, SW 3818/2020 z dnia 19 listopada 2020 r.).



Załącznik do uchwały Nr XXI. 186.2020 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 30 listopada 2020 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE GMINY DĄBRÓWKA
Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1-

Niniejszy Regulamin, zwany dalej "Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dąbrówka.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów oraz utrzymania czystości i porządku na 

terenie nieruchomości i terenach przeznaczonych do użytku publicznego

§2.
1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:

1) zbieranie w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) papier,

b) metal,

c) tworzywa sztuczne,

d) szkło,

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

f) bioodpady,

g) popiół,
h) odpady niebezpieczne, w tym żarówki, świetlówki, lampy LED,

i) przeterminowane leki,

j) chemikalia,

k) odpady niekwalifikujące się od odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,

l) zużyte baterie i akumulatory,

m) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

n) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
o )  zużyte opony,

p) odpady budowlane i rozbiórkowe,
q) odpady tekstyliów i odzieży;

2) wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale 3 pojemniki do zbierania odpadów komunalnych 
oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
oraz dbanie o czystość i porządek na terenie nieruchomości;

3) gromadzenie odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach w odpowiednich pojemnikach 
lub w workach i ich przekazywanie przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy



Dąbrówka, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie. W sytuacji gdy, ich przekazanie 
w terminie wyznaczonym w harmonogramie jest niemożliwe przekazywanie odpadów zebranych 
selektywnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) zlokalizowany 
w Dąbrówce przy ul. Kościelnej 7.

§3.

1. Selektywne zbieranie odpadów prowadzone przez PSZOK na terenie Gminy Dąbrówka obejmuje frakcje 
odpadów wymienione w § 2. ust.l pkt 1) zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie.

2. Informacje dotyczące lokalizacji PSZOK oraz godzin jego funkcjonowania dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka: www.dabrowka.net.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Dąbrówka.

§4.
1. W zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych należy przestrzegać 

następujących zasad:

1) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe powinny być gromadzone w pojemniku 
lub worku koloru żółtego,

2) papier (w tym opakowania gazet, czasopism, tektura itd.) powinien być gromadzony w pojemniku 
lub worku koloru niebieskiego,

3) opakowania ze szkła powinny być gromadzone w pojemniku lub worku koloru zielonego,

4) bioodpady powinny być gromadzone w pojemniku lub worku koloru brązowego, w przypadku 
posiadania przydomowego kompostownika odpady powinny być przetwarzane,

5) popiół powinien być gromadzony w worku koloru szarego,

6) zmieszane odpady komunalne (pozostałości po sortowaniu) powinny być gromadzone w pojemniku 
lub worku koloru czarnego,

7) worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dostarczone właścicielom nieruchomości 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, należy używać zgodnie z przeznaczeniem,

8) przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne, które uległy zabrudzeniu, 
należy oczyścić ręcznie z resztek żywności (nie należy myć odpadów),

9) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem 
do worka lub pojemnika,

10) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 lit. a) -  g) i pozostałość po sortowaniu 
(odpady zmieszane) będą odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady sprzed nieruchomości. 
Odpady komunalne należy wystawić przed wejściem na jej teren w dni wskazane w harmonogramie. 
W wyjątkowych przypadkach (brak dojazdu nieruchomości, drogi wewnętrzne) odpady komunalne 
należy pozostawić w miejscu dostępnym bezpośrednio z ulicy,

11) wszystkie odpady niebezpieczne, należy gromadzić w taki sposób, aby uniemożliwić do nich dostęp 
osób trzecich.

2. Za nieprawidłowo prowadzoną selektywną zbiórkę uważa się m.in. sytuację, w której w pojemniku 
przeznaczonym na zmieszane odpady komunalne znajdują się opakowania ze szkła makulatura i papier, 
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, baterie, leki i inne odpady, które powinny być 
gromadzone i przekazywane selektywnie. W przypadku odpadów segregowanych za nieprawidłową 
selektywną zbiórkę uważa się sytuację, w której w odpady z różnych frakcji segregowanych znajdują się 
w jednym worku.

3. Stosowane worki i pojemniki muszą spełniać wymagania określone Regulaminem.

http://www.dabrowka.net.pl


1. Obowiązek właścicieli nieruchomości uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
winien być realizowany poprzez:

1) zamiatanie, zbieranie itp.,
2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu,
3) usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów 

i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach 
i placach,

4) uprzątnięcie piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości niezwłocznie po ustaniu przyczyn 
jego stosowania.

2. Zabrania się uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z nieruchomości służących do użytku 
publicznego na teren jezdni oraz składowania pod drzewami: śniegu, lodu, błota pośniegowego 
zawierających środki chemiczne używane do usuwania śliskości.

§6.
1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może

odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych 
do użytku publicznego, o utwardzonej, szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie 
powstających ścieków
po podczyszczeniu do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane 
zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

2. Zabrania się prowadzenia poza miejscami do tego przeznaczonymi prac związanych z naprawą pojazdów, 
które mogą spowodować zanieczyszczenie środowiska, w szczególności: wymiany oleju, prac 
blacharskich, lakierniczych, itp.

Rozdział 3.
Rodzaje pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na 

drogach publicznych, wymagania dotyczące ich minimalnej pojemności oraz rozmieszczenia
i utrzymywania

§7.
1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego 

materiału, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, umożliwiające ich zamknięcie zapewniającej 
ochronę
przed wpływem opadów atmosferycznych i rozwiewaniem, oznakowane w sposób jednoznacznie 
wskazujący
na rodzaj zbieranych w nich odpadów. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki spoczywa 
na ich właścicielach. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki, dla nieruchomości objętych przez Gminę 
Dąbrówka systemem odbioru odpadów komunalnych zapewnia Gmina.

2. Pojemniki na odpady komunalne powinny spełniać obowiązującą normę EN 840. Konstrukcja 
pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, bramowego lub hakowego 
mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów albo hydraulicznym 
dźwigiem samochodowym.

3. Worki dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów powinny być wykonane z tworzywa o wytrzymałości 
nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE lub HDPE, w kolorystyce określonej w niniejszym Regulaminie.

§ 5.



1. Na terenie Gminy Dąbrówka ustala się rodzaje i minimalną pojemność pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości
przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 
bądź innych źródłach oraz liczby osób korzystających z tych pojemników i worków. Liczba pojemników 
powinna zapewnić ich nieprzepełnianie oraz utrzymanie czystości i porządku wokół nich.

2. Przewiduje się następujące pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych:

1) kosze uliczne o pojemności od 20 do 60 litrów;

2) pojemniki na odpady komunalne zmieszane o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów;

3) worki o pojemności od 80 litrów do 120 litrów na odpady segregowane w kolorach:

a) żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" - na odpady z tworzyw sztucznych, 
metalowe puszki, opakowania wielomateriałowe,

b) zielonym z napisem „SZKŁO" - na odpady z opakowań szklanych,

c) niebieskim z napisem „PAPIER"- na papier, tekturę i opakowania z tych materiałów,

d) brązowym z napisem „BIO" - na bioodpady,

e) szare z napisem „POPIÓŁ” - na popiół,

f) czarne z napisem „ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE” - na pozostałości po sortowaniu 
(odpady komunalne zmieszane),

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki (opakowania ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, 
papieru i tektury) o minimalnej pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, w kolorach:

a) żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"- z przeznaczeniem na odpady 
z tworzyw sztucznych, metalowe puszki, opakowania wielomateriałowe,

b) zielonym z napisem „SZKŁO" - na odpady z opakowań szklanych,

c) niebieskim z napisem „PAPIER" - na papier, tekturę i opakowania z tych materiałów,

d) brązowym z napisem „BIO" - na bioodpady;

5) kontenery przeznaczone na odpady budowlane i remontowe o minimalnej pojemności 2,5 m3, 
umożliwiające zachowanie technicznych warunków ich odbioru. Do zbierania odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych można stosować również worki przeznaczone do zbierania tego rodzaju odpadów,

6) pojemniki na przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory o minimalnej pojemności 
60 1,

7) pojemniki do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego o minimalnej pojemności 
11001 których konstrukcja umożliwia umieszczanie w nich odpadów w sposób ograniczający 
możliwość
ich uszkodzenia lub zniszczenia,

8) kontenery do zbierania odpadów wielkogabarytowych o minimalnej pojemności 5m3, umożliwiające 
zachowanie technicznych warunków ich odbioru.

3. Do zbierania odpadów na drogach publicznych oraz winnych miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego (np. chodniki, place zabaw, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.), stosuje się pojemniki 
o pojemności od 20 1 do 60 1, wykonane z materiałów niepalnych, o konstrukcji zabezpieczającej odpady 
przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem. Odległość między pojemnikami należy dostosować 
do intensywności ruchu pieszego, jednak nie powinna przekraczać 1000 metrów.

4. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub 
workach
o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy:

§ 8 .



1) jedno -  pięcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik lub 
worek
o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą frakcję odpadów,

2) sześcioosobowa lub liczniejsza rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w dwa pojemniki 
lub worki omiń. pojemności 120 litrów każdy lub jeden pojemnik lub worek o pojemności min. 
240 litrów na każdą frakcję odpadów,

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych: prowadzący działalność gospodarczą, kierujący 
instytucjami oświaty, zdrowia zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych 
indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dostosowane do tygodniowego cyklu:

1) dla szkół wszelkiego typu -  3 litry na każdego ucznia i pracownika,

2) dla przedszkoli -  3 litry na każde dziecko i pracownika,
3) dla lokali handlowych -  50 litrów na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik

0 pojemności min. 120 litrów na lokal,
4) dla punktów handlowych poza lokalem -  50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności min. 120 litrów na każdy punkt,

5) dla lokali gastronomicznych -  20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne,

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych
1 socjalnych - pojemnik o min. pojemności 120 litrów na każdych 10 pracowników,

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. -  20 litrów na jedno łóżko, co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 1;

8) cmentarze - 0,5 1 na każde miejsce pochówku, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie co najmniej jednego pojemnika o pojemności 11001, przy czym w okresie od 
15 października
do 15 listopada ilość pojemników należy dostosować do zapotrzebowania.

6. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, w miejscu ogólnodostępnym oznakowanych przez właściciela 
koszy,
w ilości zapewniającej czystość w rejonie lokalu o pojemności minimalnej 120 1.

§9.
Od właścicieli nieruchomości wymaga się przestrzegania standardów utrzymania pojemników oraz miejsc 
zbierania i gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w taki 
sposób aby:

1) pojemnik po jego opróżnieniu nie wydzielał nieprzyjemnych zapachów,
2) pojemnik nie był uszkodzony,

3) pojemnik nie był przepełniony,

4) na terenie wokół pojemników nie zalegały odpady na ziemi.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10.
1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady oraz nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyj no-wypoczynkowe:



a) zbierane selektywnie odpady komunalne (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe) - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

b) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

c) bioodpady - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 
w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu,

d) popiół - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie wyłącznie w okresie od 1 września 
do 30 kwietnia,

2) z nieruchomości, o których mowa w pkt 1 odpady: przeterminowane leki, chemikalia, odpady 
niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, tekstylia i odzież - częstotliwość odbioru na bieżąco, 
jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał.

3) odpady z koszy przy drogach publicznych oraz winnych miejscach przeznaczonych do użytku 
publicznego -  nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu.

2. Ustala się sposób pozbywania się odpadów komunalnych w następujący sposób:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach, 
a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez 
wystawienie ich w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego,

2) papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw 
sztucznych, metale, opakowania z metali, opakowania wielomateriałowe, szkło oraz opakowania 
ze szkła należy:

a) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym 
dla odbierającego, lub

b) przekazywać do PSZOK,

3) bioodpady należy:

a) zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne,

b) gromadzić w przydomowych kompostownikach, lub

c) zbierać w workach i przekazywać do PSZOK,

4) popiół należy:

a) zbierać w workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne, lub

b) zbierać w workach i przekazywać do PSZOK,

5) przeterminowane leki należy:

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach,

b) przekazywać do PSZOK lub
c) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 

odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym dla 
odbierającego,

6) chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki
należy:



a) przekazywać do PSZOK lub
b) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy

odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym 
dla odbierającego,

7) zużyte baterie i akumulatory należy:
a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, ustawionych na terenie: placówek 

oświatowych, oraz urzędu,

b) przekazywać do PSZOK lub
c) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy

odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym 
dla odbierającego,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy:

a) przekazywać do PSZOK lub
b) przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za odbieranie odpadów, w terminach odbioru 

tych odpadów;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, należy:

a) przekazywać do PSZOK lub
b) przekazywać przedsiębiorcy odpowiadającemu za odbieranie odpadów, w terminach odbioru 

tych odpadów;

10) odpady budowlane i rozbiórkowe należy:
a) przekazywać do PSZOK lub

b) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym 
dla odbierającego,

11) zużyte opony, należy:

a) przekazywać do PSZOK lub

b) zbierać, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie 
poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego,

12) tekstylia i odzież należy:

a) przekazywać do PSZOK,

b) zbierać, a w terminach odbioru udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie 
poprzez wystawienie w miejscu łatwo dostępnym dla odbierającego, lub

c) przekazywać do pojemników przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży.

3. Możliwość przekazania odpadów do PSZOK dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości objętych 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 11.
1. Właściciele nieruchomości, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe zobowiązani 

są do zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w odstępach czasu, 
uniemożliwiających ich przepełnienie, jednak nie rzadziej niż jeden raz na kwartał.

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, zobowiązany 
jest do pozbywania się osadów z oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, z częstotliwością 
określoną w instrukcji obsługi oczyszczalni, nie rzadziej jednak niż raz na 2 lata.



Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 1 2 .

1. Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania i pozostałości 
po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych odpadów komunalnych, 
przeznaczonych do składowania musi być zgodne z ustaleniami obowiązującego Planu gospodarki 
odpadami dla województwa mazowieckiego.

2. Zaleca się aby bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości były zagospodarowywane we własnym 
zakresie i na własne potrzeby w przydomowych kompostownikach w sposób niepowodujący uciążliwość 
dla otoczenia.

3. Zaleca się aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:

1) używanie toreb wielokrotnego użytku do codziennych zakupów,

2) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych,

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych,

4) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem 
do pojemnika,

5) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników na odzież.
6) ograniczenia zakupu produktów jednorazowego użytku,

7) używanie akumulatorów nadających się do ponownego naładowania, zamiast baterii jednorazowych,

8) redukowanie objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielkomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady.

Rozdział 6.
Obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe

§13.
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość 
dla ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się 
poza teren nieruchomości, na której jest utrzymywane.

3. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem.

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie 
pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia.

5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić w sposób zapewniający 
panowanie nad zwierzęciem w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo publiczne np. na smyczy, zaś psy 
należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 
i innych zwierząt, należy prowadzić dodatkowo w kagańcu. Korzystanie ze smyczy nie jest obowiązkowe 
gdy właściciel psa sprawuje pełną kontrolę nad jego zachowaniem, a w przypadku psa rasy agresywnej 
lub zachowującego się agresywnie, gdy pozostaje w kagańcu.

6. Nie dopuszcza się pozostawiania psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości niezamieszkałych lub 
nieużytkowanych.



Osoba utrzymująca zwierzę agresywne, w tym agresywnego psa, zobowiązana jest wyposażyć 
nieruchomość,
na której zwierzę jest utrzymywane, przy każdym wejściu na teren nieruchomości, w:

1) urządzenie służące do przywołania właściciela nieruchomości;
2) widoczną tabliczkę ostrzegawczą, z czytelną informacją o utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, 

w tym agresywnego psa na terenie nieruchomości.

§15.
1. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 

takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego 
usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę.

2. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 
komunalne, lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach.

3. Obowiązki określone w ust. 1 - 2 nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskichna terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§16.
l .Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

pod następującymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do chowu zwierząt;

2) kozy, zwierzęta futerkowe oraz drób mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej wyłącznie w obiektach zamkniętych, tak aby nie mogły przedostawać się na drogi, tereny 
publiczne
i przeznaczone do wspólnego użytku;

3) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości;

4) zwierzęta będą zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem tej nieruchomości,

5) w przypadku pszczół miodnych urządzenia (ule) usytuowane będą w odległości nie mniejszej niż:

a) 15 m od granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 20 m od budynków znajdujących się na innych 
nieruchomościach - w przypadku pasieki powyżej 15 uli;

b) 10 m od granicy nieruchomości i nie mniejszej niż 15 m od budynków znajdujących się na innych 
nieruchomościach - w przypadku pasieki do 15 uli;

c) 30 m od granicy nieruchomości w przypadku miejsc użyteczności publicznej;

-odległości wskazane wpkt5 lit a) - c) mogą być zmniejszone za zgodą właścicieli sąsiednich 
nieruchomości;

6) utrzymywanie zwierząt nie będzie powodować uciążliwości dla otoczenia, a w szczególności 
dla nieruchomości sąsiednich.

§ 1 4 .



Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§17.
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni, 

na których znajdują się następujące obiekty: obiekty zbiorowego żywienia, sklepy oraz hurtownie 
przechowujące żywność, obiekty i magazyny wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami obiekty 
użyteczności publicznej oraz nieruchomości, na których prowadzi się hodowlę zwierząt gospodarskich.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać dwukrotnie w ciągu roku w terminach: marzec 
-  kwiecień oraz paździemik-listopad, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni.


